sifat, penyatuan wujud, atau Tuhan mengambil tempat pada tubuh al-Bustami,
akan tetapi penyatuan yang terjadi adalah penyatuan rohani.68

D. Al-Hallaj (w. 309 H)
1. Biografi Singkat al-Hallaj

Nama lengkapnya adalah Abu Mufid al-Husain bin Mansur Mahamma al-
Baidawi al-Hallaj. Lahir pada tahun 244 H/858 M di Desa Tur, sekitar 30 km
dari arah utara Kota Shairaz.69 Konon, katanya al-Hallaj ini pada asalnya seorang
yang beragama Majusi, dan masih keturunan sahabat Abu Ayyub.70 Akan tetapi,
menurut versi yang lain, bahwa yang beragama Majusi adalah kakeknya yang
bernama Mahamma.71